

---

# ***Ring Holding ApS***

Slutterupvej 1, 2970 Hørsholm

## **Årsrapport for 2021**

---

CVR-nr. 27 59 32 24

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
9 /5 2022

Michael Ring  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 14

Noter til årsregnskabet 15

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Ring Holding ApS  
Slutterupvej 1  
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 27 59 32 24  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 13. februar 2004  
Regnskabsår: 18. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Hørsholm

**Direktion**

Michael Ring

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	84.741	88.477	70.031	73.873	82.978
Resultat af ordinær primær drift	24.470	25.782	5.440	8.818	16.523
Resultat af finansielle poster	-485	-1.018	-1.761	-2.959	-4.259
Årets resultat	19.244	18.649	-2.511	5.636	10.833
<b>Balance</b>					
Balancesum	136.264	133.235	132.985	131.282	137.634
Egenkapital	71.759	52.115	35.888	37.194	31.498
Antal medarbejdere	53	59	60	61	59
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	18,0%	19,3%	6,7%	12,0%	12,1%
Soliditetsgrad	52,7%	39,1%	27,0%	28,3%	22,9%
Forrentning af egenkapital	31,1%	42,4%	-6,9%	16,4%	20,0%



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet er investering i virksomheder inden for industri og handel samt stutriverksomhed.

Selskabet ejer kapitalandele i Legatum Holding ApS, som via 8.8 Holding A/S ejer Stelton A/S med tilhørende datterselskaber.

Stelton A/S er et brand- /design hus med aktiviteter inden for produktområderne Table top, Objekter til hjemmet, Gourmet og Personal accessories.

Stelton A/S udvikler, sourcer, markedsfører og sælger produkter til førende butikker i en række lande inden for ovennævnte produktområder.

Stelton A/S har centrallager i Fårevejle og hovedkontor på Christianshavn.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på TDKK 19.244, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 71.759.

## *Prisrisici*

Koncernens resultat er påvirket af prisstigninger fra underleverandører i Kina. Med de høje råvareprisstigninger er prispresset stigende. Det har dog vist sig tiltagende vanskeligt at få fragtet selskabets indkøb hjem til Danmark og det til ekstremt høje fragtpriser. Vi forventer ikke at forholdene normaliseres i 2022.

## *Valutarisici*

Eksportsalg såvel som indkøb uden for Danmark afregnes i andre valutaer end DKK, hvilket medfører påvirkning af resultat og pengestrømme. Udvikling i valutakurserne har haft en negativ påvirkning på resultatet i 2021.

## Forskning og udvikling

Koncernen har ikke forskningsaktiviteter, men foretager løbende produktudvikling.

## Eksternt miljø

Koncernen har i 2021 fortsat brugt ressourcer på at opfylde krav fra Fødevarestyrelsen angående godkendelse af selskabets produkter med tilfredsstillende resultater.

# Ledelsesberetning

## Videnressourcer

Koncernen har - via kerneforretningens aktiviteter med udvikling, fremstilling og afsætning af produkter med højt indhold af design - opbygget værdifuld viden inden for fabrikationsmetoder.

## Den forventede udvikling

Selskabet forventer en aktivitet og et resultat på niveau med 2020.

Konsekvenser af mulige Coronarestriktioner og Ukrainekrigen er ikke indregnet i ovenstående.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 TDKK	2020 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>84.741</b>	<b>89.829</b>	<b>403</b>	<b>529</b>
Distributionsomkostninger	1	-46.691	-50.609	0	0
Administrationsomkostninger	1	-13.580	-13.438	-171	-172
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>24.470</b>	<b>25.782</b>	<b>232</b>	<b>357</b>
Andre driftsomkostninger		0	-2.497	0	-2.497
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>24.470</b>	<b>23.285</b>	<b>232</b>	<b>-2.140</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	2.880	-1.486
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	35	0	0
Finansielle indtægter		652	756	2.079	1.914
Finansielle omkostninger		-1.137	-1.808	-204	-99
<b>Resultat før skat</b>		<b>23.985</b>	<b>22.268</b>	<b>4.987</b>	<b>-1.811</b>
Skat af årets resultat	2	-4.741	-5.566	-463	71
<b>Årets resultat</b>		<b>19.244</b>	<b>16.702</b>	<b>4.524</b>	<b>-1.740</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	114	111
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	17.831	0	0	0
Overført resultat	1.413	16.702	4.410	-1.851
	<b>19.244</b>	<b>16.702</b>	<b>4.524</b>	<b>-1.740</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2021 TDKK	2020 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK
Goodwill		345	519	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>345</b>	<b>519</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		41.460	41.169	37.673	37.431
Produktionsanlæg og maskiner		6.625	8.175	91	112
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.079	776	6	81
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>49.164</b>	<b>50.120</b>	<b>37.770</b>	<b>37.624</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0	10	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	6	0	0	85.768	93.098
Tilgodehavender i associerede virksomheder	6	0	75	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	422	543	0	0
Deposita	6	722	782	0	0
Andre tilgodehavender	6	2.023	0	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>3.167</b>	<b>1.400</b>	<b>85.778</b>	<b>93.098</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>52.676</b>	<b>52.039</b>	<b>123.548</b>	<b>130.722</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2021 TDKK	2020 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK
Råvarer og hjælpematerialer		2.102	3.424	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		51.162	41.667	216	108
<b>Varebeholdninger</b>		<b>53.264</b>	<b>45.091</b>	<b>216</b>	<b>108</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.937	31.010	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	12.334	2.786
Andre tilgodehavender		594	82	116	0
Udskudt skatteaktiv	7	894	599	299	288
Selskabsskat		0	0	1.131	0
Periodeafgrænsningsposter		496	0	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.921</b>	<b>31.691</b>	<b>13.880</b>	<b>3.074</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>79</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.324</b>	<b>4.414</b>	<b>0</b>	<b>207</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>83.588</b>	<b>81.196</b>	<b>14.096</b>	<b>3.389</b>
<b>Aktiver</b>		<b>136.264</b>	<b>133.235</b>	<b>137.644</b>	<b>134.111</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 TDKK	2020 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		125	125	125	125
Overført resultat		34.843	33.431	110.293	105.884
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0	114	111
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet</b>		<b>34.968</b>	<b>33.556</b>	<b>110.532</b>	<b>106.120</b>
Minoritetsinteresser		36.791	18.960	0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>71.759</b>	<b>52.516</b>	<b>110.532</b>	<b>106.120</b>
Gæld til realkreditinstitutter		24.720	23.333	15.066	15.340
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		10.340	11.085	10.340	11.085
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>35.060</b>	<b>34.418</b>	<b>25.406</b>	<b>26.425</b>
Gæld til realkreditinstitutter	8	1.836	7.508	579	308
Kreditinstitutter		2.523	8.234	543	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.277	11.651	3	-2
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	486	0
Selskabsskat		3.406	463	0	463
Deposita		30	65	30	65
Anden gæld		8.373	18.380	65	732
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>29.445</b>	<b>46.301</b>	<b>1.706</b>	<b>1.566</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>64.505</b>	<b>80.719</b>	<b>27.112</b>	<b>27.991</b>
<b>Passiver</b>		<b>136.264</b>	<b>133.235</b>	<b>137.644</b>	<b>134.111</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9				
Nærtstående parter	10				
Anvendt regnskabspraksis	11				

# Egenkapitalopgørelse

	Egenkapital					I alt
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	ekskl. minori- tets- interesser	Minoritets- interesser	
Egenkapital 1. januar	125	33.430	0	33.555	18.960	52.515
Årets resultat	0	1.413	0	1.413	17.831	19.244
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125</b>	<b>34.843</b>	<b>0</b>	<b>34.968</b>	<b>36.791</b>	<b>71.759</b>

## Moderselskab

Egenkapital 1. januar	125	105.883	111	106.119	0	106.119
Betalt ordinært udbytte	0	0	-111	-111	0	-111
Årets resultat	0	4.410	114	4.524	0	4.524
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125</b>	<b>110.293</b>	<b>114</b>	<b>110.532</b>	<b>0</b>	<b>110.532</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2021 TDKK	2020 TDKK
Årets resultat		19.244	16.702
Reguleringer		5.226	12.134
Ændring i driftskapital		-11.530	-5.322
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>12.940</b>	<b>23.514</b>
Renteindbetalinger og lignende		652	756
Renteudbetalinger og lignende		-1.135	-1.807
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>12.457</b>	<b>22.463</b>
Betalt selskabsskat		-2.092	-5.098
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>10.365</b>	<b>17.365</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		174	0
Køb af materielle anlægsaktiver		957	-6.157
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-1.766	0
Salg af materielle anlægsaktiver		0	554
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-635</b>	<b>-5.603</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-4.285	-3.117
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-5.711	-7.292
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-745	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-10.741</b>	<b>-10.409</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-1.011</b>	<b>1.353</b>
Likvider 1. januar		4.414	3.061
<b>Likvider 31. december</b>		<b>3.403</b>	<b>4.414</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.324	4.414
Værdipapirer		79	0
<b>Likvider 31. december</b>		<b>3.403</b>	<b>4.414</b>



## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2021 TDKK	2020 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>				
Lønninger	28.458	32.262	333	301
	<b>28.458</b>	<b>32.262</b>	<b>333</b>	<b>301</b>
Lønninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	8.154	8.500	206	162
Distributionsomkostninger	15.067	18.805	0	0
Administrationsomkostninger	5.237	4.957	127	139
	<b>28.458</b>	<b>32.262</b>	<b>333</b>	<b>301</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>53</b>	<b>59</b>	<b>2</b>	<b>2</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

## 2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	4.752	5.721	474	390
Årets udskudte skat	-11	-235	-11	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-550	0	-550
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	630	0	89
	<b>4.741</b>	<b>5.566</b>	<b>463</b>	<b>-71</b>

## Noter til årsregnskabet

### 3 Immaterielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar	519
Kostpris 31. december	519
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	174
Ned- og afskrivninger 31. december	174
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>345</b>

### 4 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Grunde og byg- ninger TDKK	Produktionsan- læg og maski- ner TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	68.337	26.776	9.309	104.422
Tilgang i årets løb	1.381	2.353	990	4.724
Afgang i årets løb	0	-19	0	-19
Kostpris 31. december	69.718	29.110	10.299	109.127
Ned- og afskrivninger 1. januar	27.182	18.601	8.669	54.452
Årets afskrivninger	1.076	3.893	551	5.520
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-9	0	-9
Ned- og afskrivninger 31. december	28.258	22.485	9.220	59.963
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>41.460</b>	<b>6.625</b>	<b>1.079</b>	<b>49.164</b>

## Noter til årsregnskabet

### 4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

#### Moderselskab

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	42.186	4.092	2.369	48.647
Tilgang i årets løb	848	0	74	922
Kostpris 31. december	43.034	4.092	2.443	49.569
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.754	3.979	2.289	11.022
Årets afskrivninger	607	22	148	777
Ned- og afskrivninger 31. december	5.361	4.001	2.437	11.799
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>37.673</b>	<b>91</b>	<b>6</b>	<b>37.770</b>

#### Moderselskab

### 5 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2021	2020
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	10	10
Kostpris 31. december	10	10
Værdireguleringer 1. januar	-10	-10
Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer	10	0
Værdireguleringer 31. december	0	-10
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>10</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Legatum Holding ApS	Hørsholm	100.000	10%	7.618.825	10.589.184

## Noter til årsregnskabet

### 6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern			Moderselskab
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Deposita	Andre tilgodeha- vender	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	543	782	75	85.768
Tilgang i årets løb	0	31	1.948	0
Afgang i årets løb	-121	-91	0	0
Kostpris 31. december	422	722	2.023	85.768
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>422</b>	<b>722</b>	<b>2.023</b>	<b>85.768</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>7 Udskudt skatteaktiv</b>				
Udskudt skatteaktiv 1. januar	599	1.012	288	377
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	295	-395	11	-89
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	0	-18	0	0
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>894</b>	<b>599</b>	<b>299</b>	<b>288</b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2021 TDKK	2020 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Efter 5 år	15.621	13.054	10.974	13.054
Mellem 1 og 5 år	9.099	10.279	4.092	2.286
Langfristet del	24.720	23.333	15.066	15.340
Inden for 1 år	1.836	7.508	579	308
	<b>26.556</b>	<b>30.841</b>	<b>15.645</b>	<b>15.648</b>
<b>Gæld til selskabsdeltagere og ledelse</b>				
Mellem 1 og 5 år	10.340	11.085	10.340	11.085
Langfristet del	10.340	11.085	10.340	11.085
Inden for 1 år	0	0	0	0
	<b>10.340</b>	<b>11.085</b>	<b>10.340</b>	<b>11.085</b>

## Noter til årsregnskabet

9	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på				
	41.460	41.169	37.673	37.431
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	2.500	1.906	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.849	1.525	0	0
	<b>4.349</b>	<b>3.431</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ring Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Michael Ring, Slutterupvej 1, 2970 Hørsholm

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Michael Ring

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ring Holding ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Ring Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.



# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsindtægter.

#### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører distributionsaktiviteten.

#### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Udbytte fra associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i den associerede virksomhed før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til indre værdi.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

#### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

#### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

#### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

#### Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$